
1 
 

 
           

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ» 
 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 

V ПЛЕНУМ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
27.09.2022                                          г. Сочи                                               № V-8 
 
 
О созыве IX Съезда 
Общественной организации 
«Всероссийский Электропрофсоюз» 
 
 

В связи с уставной необходимостью утверждения решением высшего 
руководящего органа Общественной организации «Всероссийский 
Электропрофсоюз» вновь введённых членов в состав Центрального комитета 
Профсоюза, а также доизбрания в состав Президиума ВЭП представителя от 
Дальневосточного федерального округа  Российской Федерации, 
руководствуясь п.6 статьи 16 «Органы Профсоюза и его организаций» и п.п. 
1, 2.7 и 2.8 статьи 38 «Съезд Профсоюза и его компетенция» Устава 
Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз», 
Центральный комитет Профсоюза 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Созвать IX Съезд Общественной организации «Всероссийский 

Электропрофсоюз» в сроки проведения очередного Пленума Центрального 
комитета ВЭП с повесткой дня: 

1.1. О внесении изменений в состав Центрального комитета 
Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»; 

1.2. О внесении изменений в состав Президиума Общественной 
организации «Всероссийский Электропрофсоюз»; 

1.3. Разное. 
 
2. Установить норму представительства на IX Съезд Профсоюза – 1 

делегат от одной территориальной организации Профсоюза. 
Рекомендовать территориальным органам Всероссийского 

Электропрофсоюза при избрании делегатов IX Съезда ВЭП отдавать 
предпочтение руководителям территориальных организаций отраслевого 



2 
 

Профсоюза или уже наделенным полномочиями членам Центрального 
комитета ВЭП. 

 
3. Выборы делегатов IX Съезда Профсоюза проводить в соответствии с 

Уставом Профсоюза.  
Анкеты делегатов IX Съезда Профсоюза, выписки из протоколов об их 

избрании представить в Департамент организационного развития и 
правового обеспечения Аппарата ВЭП в течение 10 дней после проведения 
заседаний соответствующих руководящих территориальных органов, но не 
позднее 20 марта 2023 года. 

 
4. Представителю ЦК ВЭП в Дальневосточном федеральном округе РФ 

Байдюк Н.М. провести совещание с председателями территориальных 
организаций ВЭП Дальневосточного федерального округа Российской 
Федерации по кандидатуре для избрания в состав Президиума Профсоюза.  

 
5. Поручить Президиуму Профсоюза в срок до 01 февраля 2023 года: 
5.1. Определить дату и место проведения IX Съезда Профсоюза; 
5.2. Подготовить и утвердить План мероприятий по подготовке и 

проведению IX Съезда Профсоюза. 
5.3. Утвердить Смету расходов на проведение IX Съезда Профсоюза. 
5.4. Утвердить форму анкеты делегата IX Съезда Профсоюза. 
 
6. Предоставить руководству Профсоюза право корректировки Плана 

мероприятий по подготовке и проведению IX Съезда Профсоюза. 
 
7. Подготовку и проведение IX Съезда Профсоюза, а также контроль 

выполнения настоящего постановления возложить на Председателя 
Профсоюза Офицерова Юрия Борисовича и Президиум ВЭП. 

 
 

 
        Председатель 

 
Ю.Б. Офицеров 

_______________________________________________________________________________ 

Рассылка по списку. 
 


